
UCHWAŁA NR YII/49/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 9 maja 2019 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Skoki

Na podstawie art.18 ust2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /tekst
jednolity: Dz.U. z2019r. póz.506 / oraz art.90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie
oświaty/ tekst jednolity : Dz.U. z2018r. poz.1457 ze zm./ Rada Miejska Gminy uchwala co
następuje:

§ l. Uchwala się regulamin określający sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego,
formę udzielenia stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielenia stypendium szkolnego oraz tryb
i sposób udzielenia zasiłku szkolnego, dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Skoki,
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§3. Traci moc Uchwała Nr XIV/84/2015 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19 listopada
2015r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
uczniom i słuchaczom kolegiów zamieszkałym na terenie Gminy Skoki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej'\Gng/my Skoki

v/ \
Zbigniew Ku j ^wa

\

Id: 97508178-90F2-434C-944B-84465131E32F. Uchwalony Strona



Załącznik do
UchwałyNrYII/49/2019
Rady Miejskiej Gminy Skoki
z dnia 9 maja2019r.

REGULAMIN

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Gminy Skoki

§ l. l. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek :

a) rodziców (opiekunów prawnych) albo pełnoletniego ucznia,

b) dyrektora szkoły lub kolegium.

2,Wnioski o stypendium szkolne składa się w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Skoki

lub Referacie Oświaty Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

3, Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego uczniom składa się do dnia 15 września danego

roku szkolnego, natomiast wniosek o przyznanie stypendium słuchaczom kolegiów do dmą

15 października.

§ 2. l. Stypendium szkolne udzielanejest w formie:

l) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki

poza miejscem zamieszkania (ta forma dotyczy wyłącznie uczniów szkół ponadpodstawowych

oraz słuchaczy kolegiów)

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym:

a) zakup podręczników, lektur, encyklopedii i innych książek pomocnych w realizacji

procesu dydaktycznego,

b) zakup pomocy dydaktycznych, w tym specjalistycznych edukacyjnych programów

komputerowych,

c) zakup wyposażenia szkolnego bezpośrednio związanego z realizacją procesu dydaktycznego,

w tym zeszytów, materiałów piśmienniczych oraz innych przyborów szkolnych,

d) zakup obuwia bądź odzieży sportowej,

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach, o których mowa

w ust. l pkt 1-3 byłoby niemożliwe lub niecelowe.

2. Stypendium szkolne, w formie przewidzianej w §2 ust. l pkt l, realizowane będzie poprzez

zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych , przelewem na rachunek bankowy

podmiotu organizującego te zajęcia.

3. Stypendium szkolne, w formie przewidzianej w §2 ust. l pkt 2, realizowane będzie poprzez

zwrot kosztów zakupu biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły bądź kolegium albo poprzez

Id: 97508178-90F2-434C-944B-84465131E32F. Uchwalony Strona l



dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły.

§ 3. Burmistrz Miasta i Gminy Skoki, z urzędu, może przyznać stypendium szkolne w formie

świadczenia pieniężnego, po uprzednim zasięgnięciu opinii dyrektora szkody bądź kolegium.

§ 4. Stypendium szkolne jest wypłacane w kasie Urzędu Miasta i Gminy Skoki w terminie

wskazanym w decyzji administracyjnej albo przelewem na rachunek bankowy wskazany we

wniosku, o którym mowa w § 2.

§ 5. l. Wpływ na wysokość stypendium szkolnego, oprócz kryteriów wymienionych w art.90 d ust. ł

ustawy o systemie oświaty, ma kryterium dochodowe.

2. Ustala się następujące grupy dochodowe :

a) grupa I — przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia lub słuchacza

kolegium nie przekracza kwoty 350 zł,

b) grupa II - przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia lub słuchacza

kolegium mieści się w granicach od 351 zł do 450 zł,

c) grupa III - przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia lub słuchacza

kolegium mieści się w granicach od 451 zł do kwoty, o której mowa w art.8 ust. l pkt 2 ustawy

o pomocy społecznej.

3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia lub słuchacza kolegium do danej

grupy dochodowej zostaje ustalona w następującej wysokości:

a) grupa I - od 160 % do 200 % kwoty, o której mowa w art.6 ustawy o świadczeniach

rodzinnych,

b) grupa II - od 110 % do 150 % kwoty, o której mowa w art.6 ustawy o świadczeniach

rodzinnych,

c) grupa III - od 80 % do 100 % kwoty, o której mowa w art.6 ustawy o świadczeniach

rodzinnych,

§ 6. l. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek :

a) rodziców ( opiekunów prawnych) albo pełnoletniego ucznia,

b) dyrektora szkoły lub kolegium.

2. Wnioski o zasiłki szkolne składa się w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Skoki lub

w Referacie Oświaty Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

§ 7. Burmistrz Miasta i Gminy w Skokach może przyznać zasiłek szkolny z urzędu.

§ 8. Zasiłek szkolny wypłacany jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy Skoki lub przelewem

na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.

Id: 97508178-90F2-434C-944B-84465131 E32F. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń lub słuchacz kolegium pracowników służb

społecznych znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na

jedną osobę w rodzinie. Miesięczna wysokość dochodu na osób? w rodzinie ucznia, uprawniająca

do ubiegania się o stypendium szkolne, nie może być większa niż kwota, o której mowa w art.8

ust.l plct 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej/ tekst jednolity: Dz.U. z 2018r.

póz. 1508 ze zm. / Zgodnie z zapisem § I pkt l lit.b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 l lipca

2018r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z

pomocy społecznej / Dz.U. z 2018r. poz.1358/, będącego przepisem wykonawczym do

przywołanej wyżej ustawy, od dnia l października 2018r. kwota ta nie może przekroczyć 528 zł.

Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od wysokości zasiłku rodzinnego,

o którym mowa w art.6 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych / tekst

jednolity: Dz.U. z 2018r. póz.2220 ze zm./ Przepis art. 90d ust,9 ustawy o systemie oświaty

stanowi, że stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w

art.6 ustawy o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać miesięcznie 200% tej kwoty.

Zgodnie z zapisem §2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 l lipca 2018r. w sprawie wysokości

dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się, stanowiący podstawę ubiegania się o zasiłek

rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy,wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku

dla opiekunów/ Dz.U, z 2018r. póz. 1497,, który jest przepisem wykonawczym do ustawy o

świadczeniach rodzinnych, wysokość zasiłku rodzinnego od dnia l listopada 2018r. wynosi 124 zł.

W regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały proponuje się stworzyć trzy

grupy dochodowe : grupa I - przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia nie

przekracza 350 zł, grupa U - przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia mieści

się w granicach od 351 zł do 450 zł oraz grupa III - przy której dochód miesięczny netto na członka

rodziny ucznia mieści się w granicach od 451 zł i nie przekracza kwoty, o której mowa w art.8

ust. l pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

Od miesięcznej wysokości dochodu netto, przypadającego na jednego członka w rodzinie ucznia,

uzależniono wysokość przyznanego stypendium. Najwyższe stypendium szkolne, w wysokości do

200 % kwoty, o której mowa w art.6 ustawy o świadczeniach rodzinnych, otrzyma uczeń

znajdujący się w najtrudniejszej sytuacji materialnej, gdzie dochód miesięczny netto przypadający

na jedno osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 350 zł. Uczeń, którego dochód netto na jednego

członka w rodzinie kwalifikuje go do grupy II otrzyma miesięczne stypendium szkolne w

Id: 97508178-90F2-434C-944B-84465131E32F. Uchwalony Strona I



wysokości do 150 % kwoty, o której mowa w art.6 ustawy o świadczeniach rodzinnych. Najniższe

miesięczne stypendium szkolne , w wysokości do 100 % kwoty, o której mowa w art.6 ustawy o

świadczeniach rodzinnych, otrzyma uczeń, które dochód netto na jednego członka w rodzinie

kwalifikuje go do grupy III.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

y-^

Id: 9T508178-90F2-434C-944B-84465131E32F. Uchwalony Strona 2


